

## Anmeldelse af teknisk grundlag m.v.

I henhold til § 20, stk. 1, i lov om finansiel virksomhed skal det tekniske grundlag m.v. samt ændringer heri anmeldes til Finanstilsynet. Det skal anmeldes senest samtidig med, at grundlaget m.v. tages i anvendelse. I denne anmeldelse forstås ved forsikringsselskaber: livsforsikringsaktieselskaber, tværgående pensionskasser og filialer af udenlandske selskaber, der har tilladelse til at drive livsforsikringsvirksomhed efter § 11 i lov om finansiel virksomhed.

### Brevdato

31. maj 2012

### Forsikringsselskabets navn

Skandia Link Livsforsikring A/S

### Overskrift

Forsikringsselskabet angiver en præcis og sigende titel på anmeldelsen.

Anmeldelse af børnedækning ved visse kritiske sygdomme.

### Resume

Resuméet skal give et fyldestgørende billede af anmeldelsen.

Skandia Link Livsforsikring A/S anmelder regler for etablering af børnedækning ved visse kritiske sygdomme, således at forsikrede fremover har mulighed for at tilknytte denne dækning i forbindelse med en kritisk sygdom til forsikrede selv.

Forsikringsbetingelser for produktet er vedlagt som bilag.

### Lovgrundlaget

Det angives, hvilket/hvilke nr. i § 20, stk. 1, anmeldelsen vedrører.

Anmeldelsen vedrører nr. 1 og 2 i § 20 stk. 1 i Bekendtgørelse af lov om finansiel virksomhed.

### Ikrafttrædelse

Dato for ikrafttrædelse angives.

1. juni 2012

### Ændrer følgende tidligere anmeldte forhold

Forsikringsselskabet angiver, hvilken tidligere anmeldelse eller anmeldelser nuværende anmeldelse ophæver eller ændrer.

Anmeldelsen ændrer eller ophæver ikke andre anmeldelser.

### Anmeldelsens indhold med matematisk beskrivelse og gennemgang

Anmeldelsens indhold med analyser, beregninger m.v. på en så klar og præcis form, at de uden videre kan danne basis for en kyndig aktuars kontrolberegninger. Det skal oplyses, hvilken forsikringsklasse det anmeldte vedrører.

Det anmeldte vedrører forsikringsklasse I.

Tariffen for produktet er fastsat som 30 % af selskabets tarif for Kritisk Sygdom ganget med et børnetal. De 30 % repræsenterer således Kritisk sygdom hyppigheden hos børn i forhold til den hos voksne. Børnetallet er det samme som det af selskabet anmeldte børnetal vedrørende den

tilsvarende dækning i Forenede Gruppeliv.

Risikopræmien er i lighed med de øvrige forsikringsdækninger i Skandia Link Livsforsikring A/S ikke garanteret i forsikringens løbetid, men kan varieres efterhånden som selskabet opbygger et større erfaringsgrundlag.

#### Redegørelse for de juridiske konsekvenser for forsikringstagerne

Forsikringsselskabet angiver de juridiske konsekvenser for forsikringstagerne. Er der ingen konsekvenser, anføres dette.

Det anmeldte har ingen juridiske konsekvenser for forsikringstagerne.

#### Redegørelse for de økonomiske konsekvenser for forsikringstagerne

Forsikringsselskabet angiver de økonomiske konsekvenser for forsikringstagerne. Er der ingen konsekvenser, anføres dette. Hvis anmeldelsen vedrører § 20, stk. 1, nr. 1 – 5, i lov om finansiel virksomhed skal der endvidere redegøres for at de anmeldte forhold er betryggende og rimelige. Redegørelsen skal endvidere overholde kravene i § 3.

Muligheden for at tegne en dækning ved visse kritiske sygdomme for børn af forsikrede sker på præmievilkår, der forventeligt vil svare til udgifterne på produktet og derfor forventeligt balancere.

Det anmeldte har således ikke nogen væsentlig økonomisk betydning for forsikringstager, og de anmeldte regler vurderes derfor at være rimelige og betryggende for forsikringstagerne.

#### Redegørelse for de juridiske konsekvenser for forsikringsselskabet

Forsikringsselskabet angiver de juridiske konsekvenser for forsikringsselskabet. Er der ingen konsekvenser, anføres dette. Kan alternativt anføres i "Redegørelse i henhold til § 4 stk. 4."

Der er ingen juridiske konsekvenser af anmeldelsen, udover den forpligtelse selskabet påtager sig i forbindelse med implementering af Kritisk Sygdom til børn, jf. de vedlagte forsikringsbetingelser.

#### Redegørelse for de økonomiske og aktuariemæssige konsekvenser for forsikringsselskabet

Forsikringsselskabet angiver de økonomiske og aktuariemæssige konsekvenser for forsikringsselskabet. Er der ingen konsekvenser, anføres dette. Kan alternativt anføres i "Redegørelse i henhold til § 4 stk. 4."

Muligheden for at tegne en dækning ved visse kritiske sygdomme for børn af forsikrede sker på præmievilkår, der forventeligt vil svare til udgifterne på produktet og derfor forventeligt vil balancere.

Det anmeldte har ingen aktuariemæssige konsekvenser for selskabet.

Navn

Angivelse af navn

Charsten Christensen

Dato og underskrift

31. maj 2012



Navn

Angivelse af navn

Mikkel Jarbøl

Dato og underskrift

31. maj 2012

